

Regierungsratsbeschluss vom 10. September 2019

Ratschlag betreffend Bewilligung von Staatsbeiträgen an den RFV Basel für die Jahre 2020–2023

P190749

- 1. Der Regierungsrat genehmigt den vorgelegten Schreibensentwurf an den Grossen Rat.
- Der Vertrag zwischen dem Kanton Basel-Stadt, vertreten durch das Präsidialdepartement, und dem RFV Basel für die Jahre 2020–2023 wird unter Vorbehalt der Zustimmung des Grossen Rates genehmigt.

Begründung

Die unbestrittene Qualität und Professionalität des RFV Basel – Popförderung und Musiknetzwerk der Region Basel als dynamisches Kompetenzzentrum der regionalen Pop- und Rockförderung wird vom Regierungsrat sehr geschätzt. Er anerkennt über die direkte Förderung mittels verschiedener Gefässe und Wettbewerbe hinaus auch die umfassende Beratungs- und Coaching-Tätigkeit des RFV Basel als wichtig für die regionale Kulturszene. Entsprechend will der Regierungsrat dem RFV Basel mit Staatsbeiträgen in bisheriger Höhe von 390'000 Franken p.a. für die Jahre 2020—2023 auch weiterhin eine nachhaltige Wirkung und Entwicklung ermöglichen.

